

## COMPTES DE FONCTIONNEMENT AU 31 DECEMBRE 2010

	SAISON 2010	PREVISION	SAISON 2009		SAISON 2010	PREVISION	SAISON 2009
<b>COMPTES de CHARGES</b>	01/01/10 au 31/12/10	2010	01/01/09 au 31/12/09	<b>COMPTES de PRODUITS</b>	01/01/10 au 31/12/10	2010	01/01/09 au 31/12/09
606 - Achats et charges d'exploitation	11 321,57	13 600,00	20 012,16	706 - Prestations CPCA	57 896,98	50 000,00	67 810,52
610 - Services extérieurs	126 613,10	129 400,00	175 762,82	706 - Prestations DLA		11 000,00	8 550,00
620 - Autres services extérieurs	68 424,39	66 600,00	87 062,10	706 - Autres prestations	26 657,20	28 800,00	3 211,72
630 - Impôts et Taxes	17 330,00	13 700,00	12 047,00	708 - Activités annexes	59 941,00	43 000,00	55 850,90
640 - Charges de personnel	290 871,89	280 000,00	234 698,51	740 - Subventions	335 469,99	356 000,00	392 053,00
650 - Charges de gestion courante	18 687,60	8 000,00	8 045,75	741 - Partenaires	8 000,00	5 000,00	
660 - Charges financières				748 - Actions Minitérielles	19 344,78	8 000,00	8 314,32
670 - Charges exceptionnelles	1 443,84		121,30	750 - Produits de gestion courante	13 743,20	13 200,00	14 453,25
680 - Dotations aux amortissements et retraite	11 770,46	10 700,00	6 114,59	760 - Produits financiers	1 684,21	1 500,00	1 554,39
				770 - Produits exceptionnels	354,28		919,50
				780 - Reprise sur provisions	7 706,99	5 500,00	18,82
				790 - Transfert de charges	7 225,14		29 208,63
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>546 462,85</b>	<b>522 000,00</b>	<b>543 864,23</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>538 023,77</b>	<b>522 000,00</b>	<b>581 945,05</b>
<b>EXCEDENT DE LA SAISON</b>			<b>38 080,82</b>	<b>DEFICIT DE LA SAISON</b>	<b>- 8 439,08</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>546 462,85</b>	<b>522 000,00</b>	<b>581 945,05</b>	<b>TOTAL</b>	<b>546 462,85</b>	<b>522 000,00</b>	<b>581 945,05</b>

## BILAN AU 31 DECEMBRE 2010

ACTIF					PASSIF		
COMPTES	EXERCICE du 01/01/2010 au 31/12/2010			EXERCICE du 01/01/2009 au 31/12/2009	COMPTES	EXERCICE du 01/01/2010 au 31/12/2010	EXERCICE du 01/01/2009 au 31/12/2009
	BRUT	AMORT.	NET				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					<b>COMPTES DE CAPITAUX</b>		
Logiciel	3 336,84	1 111,17	2 225,67	3 336,84	Fonds Associatifs	62 483,52	62 483,52
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					Report à nouveau	125 248,71	87 167,89
Petit matériel	1 746,16		1 746,16		<b>Résultat de la saison</b>	<b>-8 439,08</b>	38 080,82
Agencement aménagement	8 573,88	3 813,99	4 759,89	5 617,47	Subvention Investissement	18 805,95	24 654,38
Matériel de transport	19 541,30	3 908,26	15 633,04	19 541,30	<b>Total des fonds propres</b>	<b>198 099,10</b>	<b>212 386,61</b>
Matériel informatique	16 989,74	12 380,28	4 609,46	5 050,68	<b>PROVISIONS POUR RISQUES</b>	13 631,44	12 090,58
Mobilier	18 041,79	8 933,36	9 108,43	11 056,30	<b>Total provisions</b>	<b>13 631,44</b>	<b>12 090,58</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					<b>Dettes et comptes rattachés</b>		
Dépôts et cautions	7 957,00		7 957,00	7 657,00	Banque populaire courant		
<b>Total des immobilisations</b>	<b>76 186,71</b>	<b>30 147,06</b>	<b>46 039,65</b>	<b>52 259,59</b>	Dettes fournisseurs	78 421,38	88 679,05
<b>STOCKS</b>					Dettes fiscales et sociales	63 846,66	65 670,00
<b>Total stocks</b>					Autres dettes	8 500,66	15 862,70
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					<b>Total dettes à court terme</b>	<b>150 768,70</b>	<b>170 211,75</b>
Créances à recevoir	118 393,90		118 393,90	53 786,17	<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Subventions à recevoir	28 600,00		28 600,00	65 941,38	Produits constatés d'avance	32 529,24	35 725,50
<b>Total actif circulant</b>	<b>146 993,90</b>		<b>146 993,90</b>	<b>119 727,55</b>	<b>Total régularisation</b>	<b>32 529,24</b>	<b>35 725,50</b>
<b>TRESORERIE</b>					<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>395 028,48</b>	<b>430 414,44</b>
Valeur de placement	159 817,64		159 817,64	212 118,22			
Disponibilités CROS	25 147,39		25 147,39	41 706,52			
Disponibilités CFPS							
Caisse	3,17		3,17	3,17			
<b>Total trésorerie</b>	<b>184 968,20</b>		<b>184 968,20</b>	<b>253 827,91</b>			
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>							
Charges constatées d'avance	17 026,73		17 026,73	4 599,39			
<b>Total régularisation</b>	<b>17 026,73</b>		<b>17 026,73</b>	<b>4 599,39</b>			
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>425 175,54</b>	<b>30 147,06</b>	<b>395 028,48</b>	<b>430 414,44</b>			